- 1 -

壱岐市告示第38号

 平成21年第２回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

    平成21年５月26日

                                壱岐市長 白川 博一

１ 期 日  平成21年６月２日（火）

２ 場 所  壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成21年第２回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月 日 曜日 会議の種類 摘       要

１
６月２日

（招集日）
火 本会議

○開会      ○会議録署名議員の指名
○会期の決定   ○諸般の報告
○行政報告
○議案の上程   ○議案の説明

２ ６月３日 水

休 会

 （議案調査）

３ ６月４日 木
○質疑・一般質問通告書提出期限（正午まで）
○議会運営委員会（午後３時～）

４ ６月５日 金 休 会  （議案調査）

５ ６月６日 土
休 会  （閉庁日）

６ ６月７日 日

７ ６月８日 月 本会議

○当初議案の審議（質疑、委員会付託）

○追加議案の審議（議案説明、質疑、委員会

付託、一部議案省略、討論、採決）

８ ６月９日 火 本会議 ○一般質問（６人）

９ ６月10日 水 本会議 ○一般質問（５人）

10 ６月11日 木 委員会 ○常任委員会（総務文教、厚生、産業建設）

11 ６月12日 金 委員会 ○予算特別委員会

12 ６月13日 土
休 会  （閉庁日）

13 ６月14日 日

14 ６月15日 月
休 会

（委員会）

 （議事整理日）

○総務文教常任委員会（午後３時～）

15 ６月16日 火 本会議

○議案審議（委員長報告、討論、採決）

○追加議案の審議（議案説明、質疑、委員会
付託省略、討論、採決）

○閉会

- 2 -

平成21年第２回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧

番 号 件    名
結   果

審査付託 本会議

（平成20年）

議案第95号
壱岐市手数料条例の一部改正について

産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（６／２）

議案第70号 壱岐市附属機関設置条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（６／16）

議案第71号 壱岐市道路占用料徴収条例の一部改正について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（６／16）

議案第72号 あらたに生じた土地の確認及び字の区域の変更について
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（６／16）

議案第73号 平成２１年度壱岐市一般会計補正予算（第２号）
予算特別委員会

可 決

原案のとおり可決

（６／16）

議案第74号
平成２１年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第

１号）
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（６／16）

議案第75号
八幡浦地区特定漁港整備工事（１工区）請負契約の締結に

ついて
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（６／16）

議案第76号
諸津漁港竹ノ浦防波堤（改良）工事請負契約の締結につい

て
産業建設常任委員会

可 決
原案のとおり可決

（６／16）

報告第２号
平成２０年度壱岐市一般会計予算の繰越明許費繰越計算

書の報告について
－

報告済

（６／８）

報告第３号
平成２０年度壱岐市後期高齢者医療事業特別会計予算の

繰越明許費繰越計算書の報告について
－

報告済

（６／８）

報告第４号
平成２０年度壱岐市簡易水道事業特別会計予算の繰越明

許費繰越計算書の報告について
－

報告済

（６／８）

報告第５号
平成２０年度壱岐市下水道事業特別会計予算の繰越明許

費繰越計算書の報告について
－

報告済

（６／８）

報告第６号
平成２０年度壱岐市水道事業会計予算の繰越計算書の報

告について
－

報告済

（６／８）

承認第７号
壱岐市職員の給与に関する条例等の一部改正についての専

決処分を報告し、承認を求めることについて
省略

承 認

（６／８）

諮問第３号 人権擁護委員候補者の推薦について 省略
了 承

（６／16）

諮問第４号 人権擁護委員候補者の推薦について 省略
了 承

（６／16）

陳情第２号 壱岐市の奨学金貸与制度の改善を求める陳情
総務文教常任委員会

不採択
不採択

（６／16）

陳情第３号 高齢者へのタクシー料金助成に関する陳情
総務文教常任委員会

不採択
不採択

（６／16）

- 3 -

平成21年第２回壱岐市議会定例会 上程及び議決件数
市長提出 上程 可決 撤回 継続  議員発議 上程 可決 否決 継続

条例制定、一部

改正、廃止
３ ３

発議 (条例制定)

   (一部改正)

予算 ２ ２   発議（意見書）

その他 ６ ６   決議・その他

報告 ５    計

決算認定     請願・陳情等 ２  ２

 (内前回継続)      (内前回継続)

計 １６ １１  計 ２  ２

- 4 -

平成21年第２回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質  問  事  項 質問の相手 ページ

６

月

９

日

火

１ 市山 和幸

 博多～壱岐～対馬のフェリー料金引き下げ問
 題について

市 長

64～71 漂流・漂着ゴミの回収・処理問題について 市 長

 消防署職員の採用の公募要項の記載について 市 長

２ 田原 輝男
 学校施設（志原小学校）について 教育長、市長

71～78
 中学校規模適正化について 教育長、市長

３ 豊坂 敏文

 自治会（公民館）集会所整備事業補助につい
 て

市 長

78～85
 自治会（公民館）の統合計画と進捗状況につ

 いて
市長、教育長

 市立の集会所、憩いの家、研修所（地区住民

 センター）の維持について
市長、教育長

４ 音嶋 正吾

 合併して５年間を顧みて功罪に関し、また、
 今後の改善課題について

市 長
85～95

 航路料金問題について 市 長

５ 近藤 団一

 中学校の統廃合関連について 市 長

95～107
 国分周辺の貯水池購入について 市 長

 市民病院のバス関連について 市 長

 原ノ辻関連について 市 長

６ 鵜瀬 和博
 離島航路対策について 市 長

107～119
 景観条例制定について 市 長

６

月

10

日

水

７ 今西 菊乃
 郷土館閉館後の施設の活用について 市 長

122～135
 職員の処遇について 市 長

８ 市山  繁

 ＥＴＣ高速道路通行料金の値下げによる影響
 と対策について

市 長

136～149
 県が市に提案している執務室の共同化につい

 て
市 長

 国境の島・壱岐市に陸上自衛隊の駐屯地の要

 請について
市 長

９ 久間 初子

 本土の高速料金について 市 長

149～163
 特養老人ホームについて 市 長

 精霊流しについて 市 長

 弁天崎公園について 市 長

10 中村出征雄

 保育所の措置児童の現況及び子育て支援の充
 実について

市 長

163～172 特別養護老人ホーム建設場所候補地の早期選

 定等について
市 長

 久喜漁港西側外防波提の灯台設置について 市 長

11 町田 正一

 壱岐市立・居酒屋「壱岐」の設立を求める 市 長

173～180 壱岐の北部沿岸に５０基ぐらい風力発電の設

 置を求める
市 長